PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 08 /2022                                           Guaíba, 05 de Janeiro de 2022.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  224/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  669/2021 apresentado pelo  Vereador

Tiago Green - PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Qual a possibilidade de ligação do esgoto Pluvial e Cloacal das ruas

Menoti Bianchi e Adão Rebelo César na galeria da Adão Foques?

Na  oportunidade  em  que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste

informar que conforme vistoria realizada no local pelos nossos engenheiros,

verificamos que se faz necessária a limpeza e desobstrução das redes de

drenagem desde a rua Menotti Bianchi até a rua Adão Foques. Para a análise

da  necessidade  e/ou  viabilidade  de  uma  eventual  intervenção,  se  faz

necessário um cadastro técnico através de levantamento planialtimétrico, que

deverá ser solicitado pela secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos caso

entenda que seja necessário.

Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

R
E

Q
 6

69
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. T

ia
go

 G
re

en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

0D
A

76
79

04
B

5F
B

D
51

9D
B

46
50

84
E

59
26

F
4

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

66
23

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Marcos Sidney Silva de Oliveira
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS0

MARCELO

SOARES

REINALDO:899

23570010

Assinado de forma

digital por MARCELO

SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2022.01.05

09:38:33 -03'00'

R
E

Q
 6

69
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. T

ia
go

 G
re

en

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

0D
A

76
79

04
B

5F
B

D
51

9D
B

46
50

84
E

59
26

F
4

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

66
23

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010